
Úmysl národní: Za nezávislost veřejnoprávních 
médií – ať pod ochranou sv. Václava politici hájí 
pravdu, spravedlnost a dobro všech.
Svoboda tisku a  vyjadřování je důležitý ukazatel 
zdraví té či oné země. Pastýři církve se mohou stát 
příkladem pro politiky, když respektují těžkou práci 
novinářů. Po misionářích jsou nejvíce ohroženou 
profesní skupinou. Každoročně je jich několik de-
sítek úkladně zavražděno. Když se za novináře ve-
řejné služby modlíme, říkáme tím nahlas: „Církev 
si vás váží, i když kladete prst do rány, zející občas 
také v církevním společenství. Vaše práce je cenná, 
protože přispívá k hledání pravdy, která jediná nás 
osvobozuje.“

Sledujte internetové stránky:
www.jesuit.cz
www.cirkev.cz
www.modlitba.net

Vydává: Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná 2, 
120 00 Praha 2. Objednávky: Pavel Ambros SJ, Křížkov-
ského  2, 779  00 Olomouc; e-mail: apostolatmodlitby@
gmail.com; pavel.ambros@upol.cz. Dobrovolný příspěvek 
zasílejte na PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, 
číslo účtu: 2020460003/6000, var. symbol: 14710, spec. sym-
bol: vaše pořadové číslo objednávky. Nebo poštovní po ukázka 
C, adresa: Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná 2, 
120 00 Praha 2; zpráva pro adresáta: Apoštolát modlitby.

CELOSVĚTOVÁ SÍŤ  
MODLITBY  
S PAPEŽEM
Apoštolát modlitby
2020/3

Apoštolát modlitby tvoří celosvětovou síť modliteb, 
která spojuje všechny křesťany s papežem Františ-
kem a jeho záměry. Připojte se k rodině služebníků 
v Apoštolátu modlitby, kteří velkodušně nabíd-
nou svůj život, práce a modlitby Kristu Veleknězi. 
Kaž dý měsíc je za vás sloužena mše svatá. 

DENNÍ  
MODLITBA  
APOŠTOLÁTU

Nebeský Otče, kladu před tebe celý dnešní den 
a ve spojení s tvým Synem, který ve mši svaté neu-
stále zpřítomňuje svou oběť za záchranu světa, ti na-
bízím své modlitby, práce, utrpení i radosti. 
Duch Svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým průvod-
cem a dává mi sílu svědčit o tvé lásce. Spolu s Pan-
nou Marií, Matkou našeho Pána a Matkou církve, 
to vše přináším jako svou nepatrnou oběť zejména 
na úmysly Svatého otce a našich biskupů: 

Všeobecný nebo evangelizační úmysl
Národní úmysl

Svatý Františku Xaverský, oroduj za nás!
Svatá Terezie od Dítěte Ježíše, oroduj za nás!

K prohloubení našeho spojení  
se Svatým otcem Františkem  
Celosvětová síť modlitby  
s papežem doporučuje:

Novéna se ctihodným  
Martinem Středou SJ

Pro příznivce Apoštolátu modlitby 
cena 30 Kč (+ poštovné).
Objednávky: www.refugium.cz; 
apostolatmodlitby@gmail.com

Knižní tip Apoštolátu modlitby



ČERVENEC – Naše rodiny

Úmysl všeobecný: Modleme se, aby rodiny dnešní 
doby byly doprovázeny s láskou, úctou a radou.
„Věrná Kristova láska prozařuje vše, i krásné lidské 
city. Očištěné srdce je povoláno k lásce, projevující 
se věrností, vlídností a slitováním. Připomeňme, že 
cesta lidského zrání je cestou lásky a vede od zakou-
šení péče (od Boha) ke schopnosti péči prokazovat 
(druhým), od přijímání života ke schopnosti život 
předávat. Stát se dospělými muži a ženami znamená 
žít zrale snubní a rodičovské vlohy projevující se 
v různých životních situacích – schopnost vzít na 
sebe břímě druhého a mít jej rád bez dvojakosti. Jde 
tedy o celistvou schopnost člověka, který dovede 

přijmout skutečnost a umí navázat hluboký vztah 
s druhými.“ Kde se učíme této schopnosti, o které 
hovoří papež František? V Kristově Srdci, které volá: 
Zářím láskou a odpuštěním na vás i na celý svět, 
na všechny duše, na všechny, kdo touží, abych zářil, 
dával a stále znova daroval něhu a lásku! Následujte 
mě celým srdcem stále více.  

Úmysl národní: Za rozpadající se rodiny a man-
žele v krizi – na přímluvu sv. Zdislavy ať naleznou 
cestu k Bohu, a tím obnoví i vzájemnou láskou, 
úctou a věrnost.
Sv. Zdislava je patronkou Litoměřické diecéze. Její 
hrob v  Jablonném v  Podještědí je místem, které 
uchovává v Boží paměti životní zlomy, jež se nevy-
hnou žádné rodině. Když si nevíme rady, putujme 
jednoduše k jejímu hrobu, aby nám světice vyprosila 
tolik potřebnou pomoc, světlo a sílu. Na mnoha mís-
tech naší země jsou podobně rozesety hroby svědků 
víry 20. století: učiňme z nich své osobní přátele. 
Světci nám pomáhají stále, ale když je vzýváme, mo-
hou komplexněji vstoupit do našeho života a vypro-
sit vítězství lásky.

SRPEN – Svět moře

Úmysl evangelizační: Modleme se za všechny, kteří 
pracují u moře: za námořníky, rybáře a jejich ro-
diny.
Moře máme spjaté především s  dovolenou. Kdo 
z nás se ale setkal s námořníkem nebo rybářem? 
Kdo z nás se může vžít do srdce žen rybářů, kteří 
brzy ráno vyplouvají na otevřené moře? Ženy je do-
provázejí modlitbou k Panně Marii uctívané jako 
Hvězda mořská. Ať je příznivé nebo nepříznivé po-
časí, pracující vyplouvají na moře, aby z něj vyzískali 
to nezbytné k životu. Činí tak se zápalem, mnoha 
oběťmi a navzdory rizikům. „Uprostřed pokroku, 
typického pro moderní společnost, může rybář pod-
léhat vidině bezpečnější práce na pevnině. A přece, 
kdo se narodil u moře, nemůže moře ze svého srdce 
vytrhnout. Povzbuzuji vás, abyste v nesnázích a ne-

jistotách, s  nimiž se setkáváte, neztráceli naději. 
Odvaha vám nechybí! Zároveň je třeba docenit vaši 
často riskantní a těžkou práci, skrze podporu vašich 
práv a legitimních nároků.“ (papež František)

Úmysl národní: Za ochranu přírody, požehnanou 
úrodu a dostatek vody – ať se na přímluvu sv. Pro-
kopa staráme o stvoření moudře a s vděčností vůči 
Bohu.
Prokop ukazuje jednu z podob péče o náš společný 
domov. Klášter byl odrazem nebe na zemi. „Modli 
se a pracuj“, hlavní pravidlo sv. Benedikta, má v sobě 
ukrytou velikou moudrost. Buď věrný v malém, abys 
byl věrný ve velkém. I nepatrná kapka je důležitá. 
Každý nový den je nám dán jako nový počátek ob-
novy jak našeho srdce, tak celého světa.

ZÁŘÍ – Úcta ke zdrojům planety

Úmysl všeobecný: Modleme se, aby zdroje naší 
planety nebyly drancovány, ale sdíleny spraved-
livě a ohleduplně.
Ekologie je silná myšlenka dneška. A běh této my-
šlenky je rychlejší než splašený kůň. Co se za ní 
skrývá? Krize bývají zkouškou, kterou na první 
pohled vnímáme jako Boží trest. Člověk se utíká 
k lacinému objasnění: „Za to tě musí ‚pámbů‘ po-
trestat!“ Rozlišování je nahrazeno moralizováním. 
Kořenem pustošení, plenění, drancování a útisku je 
nezřízená touha po majetku, zabezpečení a uspo-
kojení standardu, kterého se nechceme vzdát. Ne-
zřízené zájmy se pak umí halit do krásného šatu. 
Nestačí ale z druhé strany jen lovit plasty z moře 
a na agresi egoismu odpovídat stejnou agresivitou: 
je třeba začít zevnitř, péčí o vlastní srdce, ze kterého 
správní ekologie vyrůstá. „Kristovo vzkříšení otevírá 
podsvětí, nově pokřtění obnovují zemi, Duch Svatý 
otevírá nebe; otevřené podsvětí vydává mrtvé, ob-
novená země rodí vzkříšené, otevřené nebe přijímá 
ty, kteří k němu stoupají.“ Ekologická citlivost musí 
vnímat otázku: K čemu má obnovená planeta cílit 
a směřovat? Jan Jemelka – Hostie vítězství


